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DREITORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE

TE MIEDISIT

Né kuadér té Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit funksiononjé dy
sektore,

Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit,

Sektori i Mbrojtjes sé Mjedisit.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, ushtron pérgjegjésité géika
Komuna sipas dispozitave ligjore nga I&émi i urbanizmit:

Harton planin e zhvillimit hapésinor, urbanistik dhe rural t& Komunés, béné pérgatitjen dhe
hartimin e akteve té pérgjithshme normative té planifikimiturban dhe rural, bashk&punon me
institucionet e Komunés me rastin e pergatitjes dhe hartimit té planit hapésinor, urbanistik,
planeve té rregullimit dhe planeve tjera, béné planifikimin dhe zhvillimin hapésinor t& Komunés,
pércakton kushtet pér rregullimin hapésinor, mban evidencat pér emértimet e vendbanimeve,
rrugéve, shesheve si dhe numrate objekteve dhe shtépive. bashképunon me Kuvendin e
Komunés, Komitetin pér urbanizém dhe planifikimurban, kur ato trajtojné ¢éshtjet nga témi i
planifikimit hapésinor dhe urbanizmit, merr pjesé aktive né procedurat e planifikimit té hapésirés
dhe rregullimit té tokés ndértimore, planeve dhe programeve nga kjo lémi, késhillon palét né
proceduré dhe ményrén e realizimit té te drejtave nga lémi iurbanizmit, kryen dhe detyrat tjera
nga fushéveprimi i vet dhe [émi i rregullimit téhapésirés, pérpunon kérkesat pér l1éshimin e lejeve
ndértimore dhe pércakton kushteturbanistike pér zbatimin e planit hapésinor, planin urbanistik,
planet e rregullimit,planit t& parcelimit, vijés sé rregullimit dhe ndértimit, léshon lejet e
ndértimit, lejet e pérdorimit dhe shfrytézimit, cakton komisione pérmbikéqgyrien té objekteve,
jep pélgimet e rregullimit t& infrastrukturés, menaxhon projektet komunale t& paraparé me
buxhet nga l&émi i urbanizmit.

Bektori i Urbanizmit'dhe Planifikimit

Gjaté késaj periudhe raportuse zyrtarét e DUPMM-sé, nga sektori pér Planifikim Urban jané
angazhuar né letésimin e procedurave pér aplikim e lejeve ndértimoare, leje té rrénimit, kushte
ndértimore, vértetime etj.

Pér tremujorine pare né sektorin e Urbanizimit dhe Planifikimit jan shqyrtuar.



Janar Mars 2022

Kérkesat Nr Ap Re Sh Hudhet
Leje ndertimi 10 9 1
Leje rrenimi 3 3

Leje perdorimi 1 1
Leje germimi 1 1
Kushte 27 10 1 16
nderimore

Shkrese 12 10 2
Pelgim 25 17 1 7
ndrimdestinim

Gjithésejt 79 49 2 28
Lend te vitit 2021 6 3 3

Té hyrat e pérgjithéshme Janar Mars —2022

Parallogaria 5,512.17 €
Leje rrenimi 15€
Vendim 5¢€
Pelgime 660 €

Totali | té hyrave 6,192.17 €



Né baze te Sektorit t& mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Me datén 24.01.2022 mbajtur takimin me JICA Japoneze, gellimi i takimit eshte diskutimi i
detajeve te pilot projekteve per komunén Rahovecit si dhe aspektet nderlidhse te perbashketa
per 4 komunat e projektit me Jica Japoneze.

Pér tremujorine paré né sektorin Mjedisit

Emri Mbiemri Data Vlera

1.Edon Korenica | 06.01.2022-20.01.2022  Njoftim

3.Sylka Sh,p.k Hysen 09.02.2022 96 EURO

Njazi Sylka

3.Mlir Bekeri 04. 50 EURO
02.2022

Idris Shabani _ 25.03.2022 50 euro

Taka administrative 5 euro

GJITHSES 151 EURO

* Ka pérfunduar vendosja e gypave té ujrave té zeza né lagjen Kelmendi né Kramovik, éshté
duke u punuar né rregullimin e shtratit té pérroit.

¢ Formimii komisionit per verifikimin e drunjve dekorativ.
» Pregaditje pér vendosjen e busteve te deshmorve Skender Rexhepi dhe Skender Kastrati.
o Eshté béré renovimi i varezave té déshmorve dhe martirve.

Jan duke u bére pregaditje per vazhdimin e punimeve ne keto projekte:

Vazhdimi i rreguilimit te shtratit te lumit Rimnik né Fortese

Rregullimi i shtraterve té lumenjve né fshatrat: Hoce e Madhe, Brestove, Hoge e
vogel, Nagavc dhe Krushe e Madhe.

Ndertimi i kanaleve té kullimit né fshatrat: Dejne, Sapnigq, Celin.

Ndértimi i pargeve né komunen e Rahovecit.

Memoriali né fshatin Retij




